ACTIVIDAD 22 EVALUACION

Os presentamos a continuacion una lista de palabras y conceptos basicos de las 5

grandes religiones.

Busca su significado y andtalo.

Valoraremos con mas nota si esta escrito a mano y rellenando todo el espacio para
responder.

Ha de estar subido a Classroom antes del 30 de febrero.

1. Siddharta Gautama:

2. Buda:

3. Dharma:

4. Shanga:

5. Cuatro Nobles Verdades:

6. Abraham:

7. Torah:



8. Talmud:

9. Tanaj:

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Shabat:

Catdlico:

Biblia:

Pascua:

Pentecostés:

Canon Biblico:

Coran:

Sunna:



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

Mahoma:

Mezquita:

Ramadan:

Vedas:

Brahman:

Upanishad:

Karma:

Visnu y Shiva:



